GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ASSUNTOS
ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS – PREX

Rua João Cabral, 2231 – Palácio Pirajá – Teresina – Piauí – CEP 64002-150

Tel.: (86) 3213-7098  – E-mail: prex.gab@gmail.com

ADITIVO I – EDITAL PREX/UESPI 49/2017

A Pró-Reitoria de Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários – PREX da
Universidade Estadual do Piauí – UESPI, torna público o Aditivo I referente ao
EDITAL/PREX/UESPI Nº 49/2017 prorrogando o período de inscrições de 23 a
27/10/2107 para os Cursos Livres de Extensão em Língua Estrangeira e LIBRAS para o
2º semestre letivo de 2017, que funcionarão nos seguintes Campi e Núcleos:

1 CAMPUS POETA “TORQUATO NETO / TERESINA:

 ESPANHOL CONVERSAÇÃO: Módulos  I, II e III

 FRANCÊS: Módulos I e II

 INGLÊS CONVERSAÇÃO: Módulos I, II, III e IV

  INGLÊS INSTRUMENTAL:  Módulo I

 LIBRAS (PROJETO MÃOS QUE FALAM): Módulos I e II

  ESPANHOL INSTRUMENTAL PARA MESTRADO E DOUTORADO: Módulo I

  CONVERSAÇÃO DE LÍNGUA ESPANHOL PARA CRIANÇAS: Módulo I e II

2 CAMPUS CLÓVIS MOURA / TERESINA:

 INGLÊS CONVERSAÇÃO: Módulos I e II

 LIBRAS (PROJETO MÃOS QUE FALAM): Módulos I e II

3 NUCLEO AGUA BRANCA:

 INGLÊS CONVERSAÇÃO: Módulos  I

4 CAMPUS  BARRAS:

 ESPANHOL CONVERSAÇÃO:  Módulos  I, II e III

 INGLÊS CONVERSAÇÃO: Módulos  I, II e III

 LIBRAS (PROJETO LINGUA BRASILEIRA DOS SINAIS): Módulos I e II

5 CAMPUS  CAMPO MAIOR:

 ESPANHOL CONVERSAÇÃO:  Módulo  I e II

 INGLÊS CONVERSAÇÃO: Módulo I e II

  LIBRAS (PROJETO LINGUA BRASILEIRA DOS SINAIS): Módulo I

6 CAMPUS FLORIANO:

  INGLÊS CONVERSAÇÃO: Módulos I, II e III

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ASSUNTOS
ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS – PREX

Rua João Cabral, 2231 – Palácio Pirajá – Teresina – Piauí – CEP 64002-150

Tel.: (86) 3213-7098  – E-mail: prex.gab@gmail.com

 LIBRAS (PROJETO LINGUA BRASILEIRA DOS SINAIS): Módulos I e II

7 CAMPUS CORRENTE:

 INGLÊS CONVERSAÇÃO: Módulos I e II

8 CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO:

 ESPANHOL CONVERSAÇÃO:  Módulo I

 INGLÊS CONVERSAÇÃO: Módulos I e II

 LIBRAS (PROJETO LINGUA BRASILEIRA DOS SINAIS): Módulo I

9 CAMPUS UNIÃO:

  INGLÊS INSTRUMENTAL:  Módulo I e II

 INGLÊS CONVERSAÇÃO: Módulos I e II

 LIBRAS (PROJETO LINGUA BRASILEIRA DOS SINAIS): Módulo I

 CONVERSAÇÃO DE LÍNGUA ESPANHOL PARA CRIANÇAS: Módulo I

Teresina/PI, 23 de outubro de 2017